
令和 8 年 1月吉日 

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り

厚くお礼申し上げます。 

令和 7 年度最後のスポーツイベントになります「さが桜マラソン 2026」サポートについてお

知らせします。今年度は令和 8 年 3 月 22 日(日)に開催され、今回も会員の皆様と一緒に選手サ

ポートを行い、県民や佐賀県に訪れる方々に対して公益性のある活動ができればと考えておりま

す。前回大会は救護所のみの活動でしたが、今回はコース上の救護所に加え、スタジアム周辺で

のコンディショニングブースでもサポート活動を実施したいと思っております。 

下記に募集要項を記載しておりますので、スポーツ活動に興味のある方はもちろん、大会の雰

囲気を味わってみたい方、新人会員の方も大歓迎です（久しぶりに参加される会員の方もお待ち

しております）。できるだけ多くの会員の皆様のご参加をお待ちしています。 

 

記 

 

活  動：『2026 さが桜マラソンサポート事業』 

日 時：2026 年 3 月 22 日（日） 集合時間等 ※現在大会本部と調整中です 

会 場：佐賀サンライズパークあるいはコース内の救護所 

活動内容：スポーツマッサージ、ストレッチング指導、テーピング、相談など 

そ の 他：事前研修会を 2回（ひらまつ病院にて）実施予定です。 

（※予定のため変更になる場合があります） 

     第１回；2026.２.17(火)、第２回；2026.3.17(火) ←第 2回は事前打ち合わせのみ  

     ※第 1回；2026.２.17(火)実技講習 「タオル持参し、ジャージ等の動きやすい服装

でご参加下さい」 

申込方法：以下の QR コードよりアクセスして頂き、必要事項を記入の上お申し込みください 

       https://forms.gle/1GLxBafuQt9yHZ6h9 

申込締切：2026 年 1 月 31 日(土)まで（※コンディショニングブースへの参加見込み人数確認

のため、〆切を 1月 31 日とさせていただきます） 

備  考：本事業は、各種推進リーダー制度に係る“士会指定事業”への参加対象です。 

詳細は、マイページ⇒会員限定コンテンツ⇒職能事業⇒協会指定職能研修会⇒ 

地域包括ケアシステムに関する推進リーダー制度よりご確認ください。 

問 合 先：医療法人ひらまつ病院 中村 敏宏 宛  

 E-mail：t.nakamura579@gmail.com 

 

          佐賀県理学療法士会主催 

『さが桜マラソン 2026』サポート事業のご案内（再案内） 

（担当）職能局公益事業部 中村 敏宏 

https://forms.gle/1GLxBafuQt9yHZ6h9

